
 

 

  SERVIZI AL CITTADINO

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 262 del  08-02-2021

 OGGETTO: " CONTRIBUTO INTEGRATIVO PACCHETTO SCUOLA " - GRADUATORIA
DEFINITIVA

 

 
IL DIRIGENTE

 
PREMESSO che con deliberazione   di Giunta comunale n 269 del 10.12.2020 “Contributo integrativo
pacchetto scuola” , è stata prevista l’attivazione di un bando pubblico finalizzato a sostenere le
famiglie, chiamato “Contributo integrativo pacchetto Scuola” rifacendosi all’organizzazione e alle linee
del “ Pacchetto Scuola Regionale.
 
PRESO ATTO che il bando di cui al punto precedente era rivolto a :
 

-     famiglie i cui figli studenti siano residenti nel Comune di Pescia;
-         famiglie con figli studenti iscritti, per l’anno scolastico 2020/2021, ad una scuola secondaria
di primo o secondo grado, statale, paritaria privata o degli Enti locali e iscritti ad un percorso di
Istruzione e Formazione Professionale – IeFP – presso una scuola secondaria di secondo grado
o una agenzia formativa accreditata appartenenti a nuclei familiari con indicatore economico
equivalente ISEE non superiore all’importo di euro 15.748,78;
-         famiglie che non abbiano già usufruito del “Pacchetto Scuola” Regionale per l’anno
scolastico 2020/2021;

 
 

RICHIAMATE:
•         la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32, recante “Testo unico della normativa della
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale
e lavoro” e successive modifiche e integrazioni;
•         il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R e ss.mm,
recante"Regolamento di esecuzione della L.R. 26.7.2002, n. 32";
•         la Legge 62/2000 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e
all’istruzione “ ed il DPCM 106/2001 attuativo della stessa;
•         la L. 448/98 art. 27 ed i DPCM 320/99 e DPCM 226/00 che dispongono in materia di
contributi a rimborso totale o parziale per i libri di testo a favore di studenti delle scuole
secondarie appartenenti a famiglie in condizioni economiche svantaggiate;
•         la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 495/2020 avente ad oggetto “Diritto
allo studio scolastico – indirizzi regionali per l’anno scolastico 2020-2021”;
•         il Decreto del Presidente Provincia di Pistoia n. 79 del 05/05/2020 avente oggetto: Diritto
allo studio A.S. 2020/2021 – Indirizzi integrativi provinciali per l’attuazione degli interventi di
cui alla DGR n. 495 del 14.4.2020;
 

VISTE la determinazione Dirigenziale n 3045 del 14/12/20 e la Delibera della Giunta Comunale n.
269 del 10/12/20 con le quali sono stati approvati i criteri del  “Contributo Integrativo pacchetto
scuola-diritto allo studio  a.s. 2020/2021” stabilendo nello specifico che in caso di parità, si terrà conto
dei seguenti criteri: 



a) presenza nel nucleo familiare di soggetti con handicap permanente grave o invalidità superiore al 66% di
riduzione della capacità lavorativa;

b) presenza nel nucleo familiare di un unico genitore e di figli minori;

c) maggior numero di figli minori presenti nel nucleo familiare.
 

DATO ATTO

- che entro il termine di scadenza fissato nel bando, sono pervenute n. 46 domande di cui, a seguito di
relativa istruttoria,  n. 36 domande sono state ammesse (all. A),  n. 7 sono state escluse (All.B) e n. 3
domande risultano incomplete (All.C),:

- che come da D.D 134 del 22/01/21 i nuclei/soggetti sono stati contattati al fine di integrare la
documentazione mancante.

 
TENUTO CONTO che i soggetti/nuclei ammessi con riserva alla graduatoria provvisoria, di cui alla
Determina Dirigenziale n 134 del 22/01/21 (All.C), hanno presentato l’integrazione documentale
richiesta dall’ufficio e che, pertanto, a seguito di verifica istruttoria, sono stati inseriti nella graduatoria
definitiva;
 
DATO ATTO che, conseguentemente, n. 39 domande risultano ammesse al contributo (All. A),
mentre, n. 7 domande risultano non ammesse (All. B);
 
RICHIAMATE

•    La Deliberazione del Consiglio Comunale n 140 del 30/12/2019, immediatamente eseguibile,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020 – 2022 e successive
modifiche e integrazioni;

•    La Deliberazione della Giunta Comunale n 4 del 14/01/2020, immediatamente eseguibile,
con cui è stato approvato  il Piano Esecutivo di Gestione, parte contabile, il triennio  2020 -
2022 e successive integrazioni;

 

CONSIDERATE le conclusioni istruttorie formulate dalla dipendente Lisa Lelli e ritenuto che
l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;
 VISTI:

·                   Il D.Lgs. nr. 267/2000;
·                   Il D.Lgs. nr. 118/2011;
·                   Il vigente Statuto comunale;
·                   Il vigente Regolamento di contabilità;
·                   Il vigente Regolamento sull’attività contrattuale;
·                   Il vigente Regolamento comunale per l’erogazione di contributi e benefici economici;

 
RITENUTO opportuno provvedere;
 
 

 
DETERMINA

 
•         Di approvare le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
•        Di approvare altresì, la graduatoria definitiva del bando per l'assegnazione del Contributo
Integrativo Pacchetto Scuola 2020/2021, (All.A), e l’elenco delle domande escluse dalla
graduatoria (All.B ) allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale ;
•         Di dare atto che la graduatoria definitiva sarà pubblicata secondo la normativa sulla
privacy sul sito del Comune di Pescia senza nominativi, con il solo numero di pratica e di



protocollo e con l’indice Isee dichiarato e i motivi di esclusione.
•         Di procedere con successivo atto determinativo alla liquidazione degli aventi diritto
inseriti nella graduatoria definitiva ( All. A).
•         Di attestare la regolarità e la correttezza  del presente  atto ai sensi e per gli effetti della
norma recata dall’ Art.147 bis, 1° comma D.Lgs 267/2000.
•         Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è individuato
nella Dott.ssa Lisa Lelli.
•         Di dichiarare l’assenza a proprio carico di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis
della L. n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016.
•        Di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale
al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana  nei termini previsti dall’Art. 120
D.Lgs n. 104/2010. Contro il presente provvedimento è altresì ammessa la richiesta di
riesame da presentare al Dirigente Responsabile entro il termine di 30 giorni dalla conoscenza
dell’atto. Fermi restando i termini perentori dianzi indicati, è possibile rivolgersi in via
amministrativa al Difensore Civico Territoriale della Provincia di Pistoia senza termini di
scadenza.
•         Di disporre la pubblicazione del presente Atto ai sensi dell’ Art 37 del D.Lgs 33/2013,
nel rispetto della vigente normativa in materia di pubblicità e trasparenza.

 
 

 

 
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ALESSANDRA GALLIGANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


